UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual n° 16.825, de 04.07.2016

EDITAL Nº 071/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 029/2017 e o resultado homologado pela Portaria n° 0596/2017, publicados,

respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 23/02 e 25/04/2017, considerando a

disponibilidade de vagas e justificativas apresentadas pela Coordenação do Programa, conforme

consta do Processo nº 908640,

RESOLVE

Art. 1º – CONVOCAR os candidatos suplentes abaixo, aprovados na Seleção de

Candidatos ao Curso de Pós-Graduação em Nível de Especialização Lato Sensu em

Educação do/no Campo, oferecido pelo Departamento de Ciências Humanas e Letras (DCHL),

no Campus Universitário de Jequié, observando a estrita ordem de classificação e a respectiva

linha de pesquisa:

LINHA DE PESQUISA - FUNDAMENTOS EPISTEMOLÓGICOS E PEDAGÓGICOS DA

FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA O TRABALHO COM A EDUCAÇÃO DO/NO

CAMPO:

1. VANILDA DOS SANTOS SILVA

2. LUANE OLIVEIRA VENTURA

LINHA DE PESQUISA - EDUCAÇÃO DO/NO CAMPO: GESTÃO, CURRÍCULO,

METODOLOGIAS DE ENSINO E AÇÕES SOCIAIS:

1. PEDRO SANTOS RODRIGUES

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretária Geral de

Cursos, no Campus Universitário de Jequié, para efetivarem suas matrículas, nos dias 25 e 26 de

maio de 2017, apresentando a documentação exigida, observando o item 6.2. do Edital n°

029/2017.

Art. 3° - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula

no período estabelecido perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Vitória da Conquista, 23 de maio de 2017.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR